stricte ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco jura servantibus pax nnil-

tiplicetur, et gratia. Aduni est lioc anno Doniinice Incarnationis millesimo,

centesimo, quinquagesimo quarto, mense Januarii, Indictione secunda. — Ego

Obertus Archiepiscopus SS. — f Ego Obertus Archipresbiter SS. — f Ego

Guifredus Presbiter SS. — f Ego Presbiter SS. — -j- Ego Adelardus

Diaconus SS. — f Ego Galdinus Arcliidiaconus SS. — •{- Ego Anselmus indignus

Diaconus. SS. — y Ego Jordanus Diaconus SS. — f Ego Oddo de Melegnano

Subdiaconus SS. Lotus siijiUi

An. ii'ó'i. = Sentenza di Arialdo giuJice, assessore dell'arcivescovo Oberto

in una lite, fra la cbiesa e pieve di san Vittore di Casorate ed il monistero

di Morimondo. i'ghd. Tom. IV, in Archlcp. Mcdiol. ubi de Oberto.

Idem. = Livello fatto da Aicardo preposto della cliiosa e canonica di san

Giovanni di Cesano, con Alberto preposto di sant'Ambrogio di Milano. Carta

nell'archivio de' canonici di sant'Ainbrocjio.

Idem. = Sentenza di maestro Milone prete ordinario della metropolitana,

delegato dall'arcivescovo Oberto, per decidere una controversia nata fra le

monacbe di santa Radegonda ed i vicini o parrocchiani della prossima piccola

chiesa di san Simpliciano. Carta nell'archivio del monislero di san Simpliciano. =
Obertus Dei gratia Sancle Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus Dilecte Co-

lumbe Monasterii Sancte Redegundis Abbatisse, et ejus Sororibus, tam pre-

sentibus, quam futuris in pcrpetuum. Quemadmodum ex officio Noi)is injuncto

interest causas in nostro deductas judicio exacta diligentia discutere, et equa

lance Irutinando, mediante justitia decidere; ita Sententias super Causis pro-

niulgatas, ne longo temporis intervallo ab Hominum memoria excidant, et

oblivioni tradantur, scriptis commendare debemus. Proinde Sententiam, quam

Yenerabilis Frater noster Magister Milo nostre Ecclesie Sacerdos , super con-

troversia inter Te, et Yicinos Beati Simpliciani diutius agitala , corani Nobis,

jussione nostra protulit, ne imposlerum in dubium revocetur, et ut omnis de

cetero super hoc artercandi succidatur ocasio, et ipsa Sententia in suo robore

inconcussa permaneat, in scriptis redigere curavimus. Controversia autcni talis

erat. Asserebant siquidem predicli Vicini, quod Sacerdotes, qui in prenomi-

nata Beali Simpliciani Ecclesia Divina celebrarent Officia, preter consensura

tuum, scu Abbatissarum, que prò tempore in Monasterio tuo fuerint, eligere,

et Mediolanensis Archiepiscopo, a quo confirmandus fuerat, represenlaro de-

boant. Tu vero oconlra hoc infi'ians, dictain Capellam Sancii Simpliciani, et
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ejus possessiones aJ jus , et dominiuin Monasterii , cui precssc digtiosceris .

spedare conslanter asseverabas, Insuper pluribus proJuclis testibus, quorum

testimonia inferius scripta surit, probasli, qiiod tu, et alie Abbatisse, que usque

ad hoc tempus in tuo fuerunt Monasteiio, in pretaxala Capella Sancii Sini-

pliciiini
,
preter consensum vicinorum, Sacerdotes libere eligendo, eis ipsain

Capellam, ejusque Possessiones commisistis. Preterea ad hanc libi vindicandani

electionem litleras Venerabilis Domini Nostri bone memorie Pape Eugenii,

super hoc tibi directas, in medium protulisti. Yisis itaque, bine et inde ra-

tionibus, et diligenter discussis, communicato cum Fratribus nostris Consilio.

Magister Milo, prout superius diximus, mandato nostro hanc proinulgavit Sen-

tentiam. Inquit. Abbatissam a petitione Vicinorum absolvimus. Sepe dictam

Beati Simpliciani Capellam, ipsiusque possessiones, eidem Abbatisse, suoque Mo-

iiaslerio adjudicamus. Liberam facnltatem in sepe nominata Capella eligendi

Sacerdotem, quam usque modo habuit, ei, et Abbatissis, que in ipso Monasterio

prò tempore fuerint, confirmamus. Salvo tamen jure Mediolanensis Archiepi-

scopi. Testium autem Testimonium hoc est. Presbiter Petrus De Ugionnoju-

ratus dixit. Ego scio, quod Presbiter Ambrosius De Murscincta tenebat Ec-

clesiam Sancti Simpliciani, de qua est controversia, a parte Monasterii Sancte

Redecunde, et hoc vidi eum facientem per decem annos. Et interrogatus, quo-

modo hoc sciret, dixit, quia vicinus ejus eram, et ibi juxta ipsam Ecclesiam

morabar, et ita vidi Presbiterum Joannem De Sancto Stephano Ad Nuxiculam

tenere eam, ex parte Monasterii. Post hos dictos Domina Thais Abbatissa elegit

Me in ea, et eam tenui per tres annos ex parte Monasterii. Et postea vid^

Presbiterum Ardericum Pilatum tenere eam per tres annos, ut credo, et ego

fui in ipsa electione tempore Domne Thaidis Abatisse. Et post hos in electione

onmium, qui servierunt illi Ecclesie interfui fuit data interfuit

Domna Wifreda Priorissa, et Domna Alexandria. Et recordor quod Porta, que

claudebal fores Ecclesie, intus erat clausa davi, et Custos illius Ecclesie te-

nebat clavem. Domna Alexandra Monacha Sancte Redecunde juravit, et dixit.

Ego recordor per XL annos teneri Ecclesiam istam Sancti Simpliciani a parte

istius Monasterii Sancte Redecunde. Quod Domna Thais Abbatissa precepit

Presbitero Petro , ut servirei illi Ecclesie , vidi ; et post hunc Presbiterum

Johannem De Brivio servire illi Ecclesie ex precepto Domne Thaidis Abba-

tisse, et interfui precepto. Et postea vidi Presbiterum Ariprandum Palliarium

investiri per Domnam Thaidem Abbatissam de Ecclesia illa cum libro uno
;

et hoc fuit in Choro Sancte Radecunde; et ego eram, et alie. Et postea vidi

Presbiterum Ambrosium IVepotem Primicerii De vulto; et precepto illius Ab-

batisse Taidis, videlicet, ut credo, servire illi Ecclesie. Et interfui omnibus

preceptis Prosbiterorum subsequentium. Et egomet sepe fui cum Sororibus

meis ad ofiìciandam Ecclesiam. Scio, quod Ecclesia claudebatur per Portam,

et aperiebatur per eandem, et Ecclesia ista dabat fructus in Festivitatibus.

Presbiter Ariprandus Palliarius juravit, et dixit. Egomet investitus fui a Domna

Thaide Abbatissa de Ecclesia Sancii Simpliciani cum libro uno; et ex pre-

cepto ejus servivi illi per tres annos; et recordor per XL annos a parte istius

Monasterii servire Ecclesie illi per hos Sacerdotes videlicet: Ambrosium De

Murscincta; Presbiterum Johannem De Brivio; Presbiterum Petrum de Ugiouno;
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Prcsbiterum Ardericuin Pilalum; et omncs illos, qui seivieruut illi Ecclesie,

usquc in odiernum dieni. Dionisius Gastaldio dixit sub juramento. Ego vidi

Presbiterum Ardericuin Pilatum servire Ecclesie Sancii Simpliciani , et Pre-

sbiterum Ambrosium De Sancto Stephano Ad Nuxiculam, et Presbiterum

Arialdum De Sancta Tegla; et inlerfui quando iste investitus fuit. Et egomet

ivi Presbiter o Arialdo, quando investitus fuit, quia Vicini volebant, quod

Abbatissa darei illani Presbitero Lanterio; et Abbatissa dixit: Quia inde par-

laverunl, non dabo illi, sed dabo Presbitero Arialdo. Et interrogatus, quo-

modo sciret, quod predicti Sacerdoles tenerent Ecclesiam illam a parte Sancte

Radecunde, dixit: Quia damus duos pastus in Anno Cappellanis Sancte Ra-

decunde; et egomet dedi a parte Monaslerii , et ego fui quando ista Domna

Abbatissa, que nunc est, precepil Presbitero Johanni, qui nunc servii, ut ser-

virei illi Ecclesie. Petrus Fratres Presbiteri Arialdi juravit , et dixit idem

quod Dionixius de Presbitero Arialdo. Presbiter Joannes De Sancto Georgio

De Puteo bianco juravit, et dixit. Ego Servio isti Ecclesie, de qua est con-

troversia, per licentiam datam a Domna Abbatissa, que nunc est, et ejus pre-

cepto; et ibi ubi precepil, fuit Domna Alexandria, et alle quamplures, et mi-

nus est decem annorum, et plus qualuor. Data est hec Senlenlia anno Do-

minice Incarnationis Millesimo, Centesimo quinquagesimo quarto, mense Julii,

indictione secunda. — f Ego Obertus Archiepiscopus SS. — -j- Ego Gu. Ipo-

reyensis Episcopus SS. — f Ego Gui. Novariensis Episcopus SS. — f Ego

Obitius Archipresbiler inlerfui, et SS. — f Ego Milo Presbiter huic Sen-

tenlie a me jussione Domni 0. Archiepiscopi date SS. — f Ego Galdinus

Archidiaconus subscripsi, et inlerfui. — f Ego Adelardus Diaconus inlerfui,

et SS. — f Ego Jordanus Diaconus inlerfui , et SS. — f Ego Suzius Sub-

diaconus licei indinus inlerfui, et SS.

Extat Sigilhim.

An. 1155. = Lettera dei Milanesi alla città di Tortona da essi riedificala.

In un codice che si conserva nell'archivio del convento di san Francesco.

Idem. = Decreto dell'imperalor Federigo, dello Barbarossa, contro de' Mi-

lanesi. Muralor. antiq. medii evi. Tom. II, jmg. 591.

An. 1156. = Diploma di Oberlo arcivesc. conceduto al preposto di sant'Eu-

storgio ed a' suoi fratelli. Carta nell'archivio di san Lorenzo. --= Obertus Dei

gralia S.' Med. Ecclesiae Archiepiscopus Dilecto in Christo Fralri Ec-

clesiae S. Euslorgii Praeposito, et ejus Fratribus tara praesentibus, quara fu-

turis in perpetuum. Quolies a Fratribus nostro regimini commissls quod ju-

stum, et honeslum est aliquid postulaUir, ut cos in bonis studiis foveamus, et

animos eorum, ut semper ad meliora conscendant, nostris beneficiis invilemus,

ipsorum justis precibus pias aures inclinare, et eorum vota adimplere debemus.

Proinde Dilecte Frater Praeposile, quum Personam tuam, et B. Euslorgii Ec-

clesiam, cui auclore Dco praesse dignosceris, intenso cordis affectu diligimus,

et Te semper in melius proficere desideramus, tuas, et tuorum Fratrum pe-

tiliones exandiendo, Superslantiae Ecclesiae tuae ordinationem, dispositiouem,
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rcgimcn, Jominium, invosliluram, nostrae, et Sanctac Mediolancnsis Ecdesiae

auclorilale, ut in tua pennancat potcstatc, Tibi, tuisque Successoribus jure per-

petuo donando conceJimus, et concedendo donainus. Deccrninius itaquc ut

nullus Archiopiscopus, Praepositus, Sacerdos, seu aliqua Ecclesiastica, Secu-

larisque Persona super hoc Te, tuos F"ratres, vel Successores, de cetero in-

quietare, aul praesumat. Si quis autcm, quod absit, buie nostro de-

creto obviare teniptaverit, nec reatum suuin digna emendatione correxerit, a

Corpore, et Sanguine Domini Nostri Jhesu Christi existat alienus; observanli-

bus vero pax mulliplicetiir, et gratia. Actuni est lioc anno Dominicae Iticar-

nationis Millesimo Centesimo Quinquagesimo Scxlo, Mense Julii, Indictione

quarta. — f Ego Obertus Archiepiscopus subscripsi. — \- Ego .... Ar-

cbipreshiter subscripsi. — ^ Ego Stephanus Piimicerius SS. —
-i*

Ego Milo

Presbyler Cardinalis SS. — •{- Ego Azo S. Tbeclae Prepositus SS.

— -j- Ego Amizo Abbas S. Ambrosii SS. — -}- Ego Johannes S. Victoris Ab-

bas SS. — f Ego Gulielmus Abbas Monasterii S. Vincenti! SS. — f Ego

Lanterius Canonicae S. Ambrosii Praepositus SS. — f Ego Joseph S. Ste-

phani Praepositus SS. — t Ego Galdinus Archidiaconus SS. —
-l*

Ego An-

selmus indignus Diaconus SS. —
-J-

Ego Adelardus Diaconus SS. — -{- Ego

Jordanus Diaconus SS. — t Ego Henricus Subdiaconus SS. — -{- Ego Guidus

Subdiaconus SS. — f Ego Gualterius Subdiaconus SS. — f Ego Lucinus

Subdiaconus SS. — f Ego Oltericus Presbyter S. Micbaolis SS. — t Ego

Indignus Sacerdos S. Mariae Secretae SS. — f Ego Nicolaus Sacerdos S. Johan-

nis ad Concam SS. — f Ego Joannes Sacerdos Sancti Jacobi De Rode SS. —
t Ego Lanfrancus Sacerdos Sancti Martini in Compito SS. — f Ego Petrus

Presbyter Sancti Petri De Campo Laudensi SS.

An. ilo6. = Privilegio conceduto dai consoli di Milano a Gibuino prepo-

sto di san Giorgio In Palazzo. Carta neìiarchii'io di san Giorgio. = Die Martis,

secundo die mensis Octobris. In Brolietto Consularie. Ugo de Citilli, et Petrus

de Monasterio, et Azo Ciceranus, et Johannes Scancius, Consules Comunis Me-

diolani. Atque Heriprandus Judex, et Ardericus qui dicitur De Bonate, Con-

sules causarum conpuncti timore Dei, et amore Beali Marlyris Georgii Militis,

concesserunt Domno Gibuino Proposito Canonice in honorem jam dicti Mar-

tyris edificate ibi, ubi dicitur In Palatium, ad utilitatem ipsus Ecclesie; ut

duo ex Rusticis illis, qui prò tempore colent terram iste Ecclesie in loco Boxate,

qui est prope Levagniam, sint de celerò immunes ab honere unius plaustri in

hostem, vel guardam ducendi. Et insuper conslituerunt, ut donec prefate Ec-

clesie terram tenuerint, a Septimanariis deinceps nullo modo inquietentur;

quia sic constituerunl prefati Consules. Anno Dominice Incarnationis mille-

simo centesimo quinquagesimo sesto, isto die, Indictione quinta.

Interfuerunt Gulielmus Mantegacius, et Robertus Pingeluccus, et Oldradus

qui dicitur de Basilica Petri, et Cigniamaccus. — Ego Azo Judex et Missus

Domni Secundi Chunradi Regis interfui, et subscripsi. — Ego Heriprandus Ju-